1

Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной форме №

104-15/А/эф по выбору Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по подключению

и обеспечению доступа к электронной научной базе данных для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский феде-

ральный университет»

г. Красноярск         27 октября 2015 года

Присутствовали:

Заместитель председателя:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии:  Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского ком-

плекса;

 Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и го-

родских сооружений Инженерно-строительного институ-

та ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Разум Е. Ф., экономист Научно-исследовательской части;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономиче-

ской безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профес-

сионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, университет),

660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 104-15/А/эф по выбору Исполнителя на

право заключения контракта на оказание услуг по подключению и обеспечению доступа к электронной науч-

ной базе данных для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – аукцион, открытый

аукцион в электронной форме) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг

для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессио-

нального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованны-

ми на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru

(далее – сайт Заказчика), Регламентом торговой секции «Закупки по 223-ФЗ» универсальной торговой плат-

формы «Сбербанк - АСТ» (далее - Регламент), опубликованном на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (далее –

электронная площадка), и положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров,

работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ).

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона осуществляется в

порядке, предусмотренном главой 6 Регламента, р. 14 документации об аукционе.

Наименование, характеристики и объем поставляемых товаров, оказываемых услуг: определя-

ются документацией об открытом аукционе в электронной форме.

Срок оказания услуг: в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 800 000 рублей.

Для участия в процедуре аукциона подана 1 (одна) заявка от следующего участника закупки:

Номер заявки, присваиваемый электронной пло-

щадкой

Дата и время регистрации заявки

1 20.10.2015 11:54

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным доку-

ментацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6 Регламента, р. 14 документа-

ции об аукционе, единогласно решила признать не соответствующей указанным требованиям и отказать в

допуске к аукциону следующему участнику закупки:

Номер заявки, присваи-

ваемый электронной

площадкой

Основание

1 Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3 документации об

аукционе:

- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют сведения о:

сетки IP адресов:

2

193.218.137.0 - 193.218.137.255

193.218.136.0 - 193.218.136.255

193.218.138.0 - 193.218.138.255

193.218.139.0 - 193.218.139.255

91.224.166.113

217.150.43.2

89.249.130.60

89.249.130.59

95.188.107.8;

о том, что оказываемые услуги будут соответствовать обязательным требовани-

ям, установленным действующими нормативно-правовыми актами Российской

Федерации, в том числе, требованиям ч. 4 Гражданского кодекса Российской

Федерации; оказание услуг не будет нарушать права третьих лиц; услуги будут

качественными; качество оказываемых услуг будет соответствовать требовани-

ям извещения и документации об аукционе и требованиям, обычно предъявляе-

мым к услугам соответствующего рода; необходимости обеспечение безопасно-

сти оказываемых услуг, в том числе, безопасности жизни и здоровья людей,

обеспечение сохранности имущества Заказчика; в случае, если такое требование

установлено действующими нормативно-правовыми актами Российской Феде-

рации, оказание услуг будет осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разре-

шения и т.д., в то время как р. 3 документации об аукционе предусмотрено тре-

бование о предоставлении данных сведений.

В связи с тем, что заявка единственного участника закупки не допущена к участию в аукционе, аук-

цион признается несостоявшимся.

Подписи:
Заместитель председателя:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии:  Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского ком-

плекса;

 Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и го-

родских сооружений Инженерно-строительного институ-

та ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Разум Е. Ф., экономист Научно-исследовательской части;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономиче-

ской безопасности.